
ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de Presidente Outra 

CNPJ nº 06 .138.366/0001-08 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 003/2023 

A Prefeitura Municipal de Presidente Outra/MA, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços nQ 003/2023, que teve como objeto a 

Contratação dê êmprêsa espêcializada para a rêalização de execução de serviços de construção de pontes 
pré-moldadas na Zona Rural e Zona Urbana na Cidade de Presidente Outra/MA, tendo assim por 

• 
vencedora desta licitação a empresa TETO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 
36.599.154/0001-99, pelo valor total adjudicado de R$ 1.271.155,36 (um milhão, duzentos e setenta e um 
mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaramos então a empresa supra como a vencedora da 
Tomada de Preços nQ 003/2023. 

Presidente Outra/MA, 02 de agosto de 2023. 

Decreto nQ 182/2022 

Centro Adm inistrativo Ciro Evangelista 
Avenida Adir Leda, s/n , Bairro Tarumã, Presidente Outra-MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https://presidentedutra. ma.gov. br/ 



§~ DIÁRIO OFICIAL 
VOL. Ili - Nº 0622/2023 
ISSN - xxxx-xxxx 
QUARTA-02 DE AGOSTO DE 2023 . 

PRESIDENTE 

DUTRA 
Município de Presidente Outra - MA 

- PREl'llfl'UAA - EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' 003/2023 ...................... ................................. ....... l.~..:~; ... 1 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 ..... ... .... ...... ... .... ...... ....... ..... ... .. .. ..... .. ....... ·······················(t<·· ..... 1 
EXTRATO 00 CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 ............. ... .......... ........ ....... ...... .. .................. ......................... .... ~.$1aente.9.~ ....... .. 1 
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 .. ..... ... ..... ....... ........... ..... .... .... ... ..... .. .... .. ... ... ....... ... .. ... ... .. .... .................. ..... ..... .... .. .. 2 
EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE: LICITAÇÃO Nº 022/2023 ....... ........ ........... .. .... ............... ..... ... ..... ... ....... .. ....... .......... ...... ... .... .... .... .. ........... ... .. 2 
PORTARIA Nº 110/2023 - CÃMARA MUNICIPAL .... ... .. ..... .............. ..................... ....... ... ...... ......... ......... .... ..... ....... ................. .. ................... ... ..... ...... ... ...... 2 
PORTARIA Nº 111/2023 · CÂMARA MUNICIPAL ... ........................... ...... ........... ....... ................ ............ ...... .. .............. .. ..... .... ....... ......... ......... .... ....... .... .... . 3 
PORTARIA Nº 112/2023 - CÂMARA MUNICIPAL .... .... ......... ... ........ ............... ......... .. ...... ..................................... ..... .. ..... ........ ..... .. .................................... 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

A Prefeitura Municipal de Presidente Outra/MA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Tomada de Preços nº 003/2023, que teve como objeto a Contratação 
de empresa especializada para a realização de execução de 
serviços de construção de pontes pré-moldadas na Zona Rural e 
Zona Urbana na Cidade de Presidente DutralMA, tendo assim por 
vencedora desta licitação a empreM TETO EMPREENDIMENTOS 
L TOA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 36.599.154/0001-99, pelo valor 
total adjudicado de R$ 1.271.155,36 (um milhão, duzentos e setenta 
e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos). 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço Global, declaramos então a empresa supra como a 
vencedora da Tornada de Preços nº 003/2023. 

Presidente DutralMA, 02 de agosto de 2023. 

• Diogo Anderson Ferreira Costa 

Presidente da CPL 

Decreto nº 182/2022 

4;{!jlli(;i•r•i•if (iJ!@@ljbi•f 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00412023 

A Prefeitura Municipal de Presidente Outra/MA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Tomada de Preços nº 004/2023, que teve como objeto a Contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia visando a 
estruturação e instalação de subestações elétricas nas escolas 
que necessitarem de tais serviços na Cidade de Presidente 
DutralMA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa J R 
CAMPOS LTDA • EPP, inscrita no CNPJ de nº 37.440.814/0001-57, 
pelo valor total adjudicado de R$ 613.153,26 (seiscentos e treze mil, 
cento e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos) . 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço Global, declaramos então a empresa supra como a 
vencedora da Tomada de Preços nº 004/2023. 

Presidente DutralMA, 02 de agosto de 2023. 

Diogo Anderson Ferreira Costa 

Presidente da CPL 

Decreto nº 18212022 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 

CONTRATO Nº 270701 /2023 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE OUTRA- MA, POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- REPRESENTADO PELA IZABELA MAR 
DOVAL - E DE OUTRO LADO À PESSOA JURÍDICA, JOSE 
RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS, INSCRITA NO CADASTRO DE 
PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB O N°11 .046.471 /0001·57, COM 
ENDEREÇO RUA ANTONIO PIAUI , 865 CENTRO, PRESIDENTE 
OUTRA -MA, CEP Nº 65.760-000 . OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO E CORREÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS LEVES 
COM VISTAS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA: 27 DE JULHO DE 
2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 PODER EXECUTIVO; 02 24 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 0107 PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA; 08 244 0107 2098 0000 MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO CAD ÚNICO E AUXÍLIO BRASIL; 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02 24 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 0107 PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA; 08 244 0107 2094 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 4 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 PODER EXECUTIVO; 02 24 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
08 243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 08 243 

CERTIFICADO DIGITALMENTE www.presidentedutra.ma.gov.br EXECUTIVO 1 / 4 


